
��

������������������������������������

������������������������
����������������

��������������������������
�����������

�����������������������������
�����������������������������

����������������������
���������������
��������������������

����������������

�����������������������

��� �� ��������������

�����������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������€�
���������������������������������������������������������������������

������������������������
���������������������������
������������������������������������������������������������������������������
��������������

�������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������
�����������������������������
�����������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������

���������������������
����������������
����������������������������
����������������
����������������
���������������
��������������
��������������������

Váš spolehlivý
partner 
BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o.



Představení společnosti

BASF Stavební hmoty Česká re-

publika s. r. o. je stoprocentní dceři-

nou společností akciové společnosti 

BASF SE, sídlící v německém Lud-

wigshafenu.

BASF je největší chemickou společ-

ností na světě. Výrobní škála sahá od 

chemikálií, plastů, přes příslušenství, 

zemědělské výrobky a čisté chemi-

kálie až po ropu a zemní plyn. V roce 

2007 měla společnost BASF více než 

95 000 zaměstnanců a dosáhla obratu 

téměr 58 miliard eur.

Historické kořeny společnosti BASF 

Stavební hmoty Česká republika s. r. o. 

na trhu stavební chemie a speciálních 

stavebních technologií spadají do po-

čátku devadesátých let 20. století, kdy 

na českém trhu začala působit firma 

PCI. V několika krocích firma zvětšo-

vala výrobkové i značkové portfolio 

a v roce 2001 se stala členem mezi-

národního koncernu Degussa Con-

struction Chemicals. V létě 2006 byla 

úspěšně uzavřena akvizice společnosti 

Degussa Construction Chemicals kon-

cernem BASF. Společnost se tak stala 

oficiálním členem skupiny BASF Group 

a od září 2006 působí na trhu pod 

názvem BASF Stavební hmoty Česká 

republika s. r. o. 

Vývojová a provozní laboratoř
Důležitým článkem výrobního procesu 

je vlastní vývojová a provozní labora-

toř, jejímž smyslem je dohled nad tím, 

aby se k zákazníkovi dostal po všech 

stránkách kvalitní výrobek. Soustavně 

vkládáme velké investice do výzkumu 

nových a do dalšího vývoje stávajících 

systémů.

Další informace ke stažení jsou 

trvale k dispozici na našich webo-

vých stránkách www.basf-sh.cz 

a www.basf.com.

Sídlo společnosti
BASF, Ludwigshafen



Produkce
V současné době nabízíme svým 

zákazníkům z celé ČR přes 600 pro-

duktů, což nás řadí k nejvýznamnějším 

výrobcům a dodavatelům stavebních 

hmot a speciálních systémů pro sta-

vební praxi. V sortimentu naleznete 

mj. fasádní zateplovací systémy, le-

pidla a spárovací hmoty na obklady 

a dlažby, penetrace, izolace, malty, 

omítky a štuky, systémy sanací a izo-

lací, vnitřní nátěry a kreativní techniky, 

antikorozní nátěry, tmely, přísady do 

betonu a další. Mezi jejich odběratele 

patří široké spektrum stavebních a re-

alizačních firem, řemeslníků a přes 

rozsáhlou odbornou obchodní síť se 

široká paleta těchto výrobků dostává 

i k maloodběratelům.

Skladovací prostory, logistické 
centrum, zákaznický servis
Zvládnout rostoucí objemy expedo-

vaného zboží pomáhá od září roku 

2006 větší skladovací plocha, nyní již 

v souhrnném objemu 6 500 m2. Pro 

komunikaci se zákazníky je k dispozici 

mimo rozsáhlé obchodní a poraden-

ské sítě také zákaznický servis, který 

shromažďuje a vyřizuje objednávky 

odběratelů. Zároveň je v sídle spo-

lečnosti umístěna firemní prodejna 

a poradenské středisko, aby i drobní 

odběratelé měli plnohodnotný servis 

a mohli se důkladně seznámit s nabí-

zeným sortimentem. Důležité je také 

oddělení logistiky s velkoobjemovými 

nakládacími terminály. Toto oddělení 

zahrnuje širokou škálu činností od 

příjmu veškerého zboží a výrobků na 

sklad, přes evidenci, přípravu až po 

zajištění dopravy a  výdej materiálu. 

Náš přístup k Vám, našim zákaz-

níkům, je založen na partnerství 

a plnění Vašich potřeb a požadavků 

je pro nás na prvním místě.

Školicí centrum
Kvalitní, moderní a sofistikované ma-

teriály je třeba umět správně používat 

a využít plně jejich potenciál. Naše 

výrobky nacházejí využití při stavbách 

a rekonstrukcích v budovách růz-

ných typů a konstrukcí, podzemních 

i nadzemních. Z toho důvodu klademe 

důraz na průběžná zaškolování široké-

ho spektra odborníků, protože dosa-

hování stále lepších výsledků a kvality 

vyžaduje vzdělané profesionály. Od 

roku 2002 naše firma provozuje vlastní 

školicí centrum v Chrudimi s kapacitou 

80 osob. V moderně vybavené učebně 

pořádáme teoretická školení i praktické 

ukázky práce s jednotlivými produk-

ty a technologiemi. Veškerá témata 

školení a termíny naleznete na našich 

webových stránkách s možností online 

přihlášení.



Zateplovací systémy a fasády

Zákazníkům, kteří se chystají obléci 

svůj dům do nového kabátu, nabízíme 

mnoho variant specifických řešení  

pro panelové objekty, bytové i rodinné 

domy. 

Zateplovací systémy MultiTherm® 

mají národní i mezinárodní certifikaci  

splňující  nejpřísnější kritéria evrop-

ských norem. Jako novinku nabízíme 

MultiTherm® NEO, zateplovací systém 

budoucnosti. Jeho izolant je vyro-

ben z jedinečné suroviny  Neopor® 

patentované společností BASF SE 

a využívá nanotechnologii. Povrchové 

úpravy systémů umožňují široký výběr 

struktur, zrnitostí a barevných odstínů 

pastovitých omítek. Pro všechny zá-

jemce nabízíme poradenství upravené 

na konkrétní objekt či aplikaci.

Fasády navrhujeme vždy jako systé-

mové řešení. Doporučíme nejvhodnější 

skladbu materiálů od úpravy podkla-

du přes výběr izolantu až po finální 

povrch s návrhem  barevného řešení. 

V nabídce je velmi pestrý výběr až 

10 000 odstínů fasádních i vnitřních 

barev. K dispozici jsou penetrační nátě-

ry, barvy a tenkovrstvé omítky na bázi 

akrylátové, silikonové i silikátové.



Naše společnost nabízí širokou škálu 

vnitřních disperzních nátěrových hmot, 

které jsou určeny především k natírá-

ní minerálních podkladů, lze je však 

použít i k nátěrům sádrokartonu, tapet 

(i vinylových) a dřeva. Všechny námi 

dodávané vnitřní nátěrové barvy jsou 

nejenom otěruvzdorné, ale i omyvatel-

né (dle normy DIN-ISO 13300 sk. 3). 

Pro velkoplošné nátěry dodáváme 

špičkové omyvatelné barvy za velmi 

výhodné ceny. Pro náročné zákazní-

ky máme k dispozici disperzní barvy, 

které výborně kryjí již při 1 nátěru. 

Vnitřní barvy a kreativní techniky

Tyto barvy se vyznačují vysokým 

krycím efektem, brilantností v sytých 

barevných odstínech a jsou tónovatel-

né do mnoha tisíc barevných tónů. Ba-

revné uspořádání jsme schopni vytvořit 

ve vizualizačním softwaru Fa´MOS 

v našich Fasádních studiích.

Pokud je požadována originalita, 

správnou volbou budou kreativní 

techniky. Velký počet našich produktů 

umožňuje vytvářet individuálně řešené 

vnitřní i venkovní stěny, tyto výrobky 

nabízejí neomezené varianty barevných 

možností. Kreativní techniky zdůrazní 

charakteristiku prostoru a dodají mu 

osobitý rys. 



Lepení obkladů a dlažeb, spárovací hmoty

V sortimentu naší společnosti je portfo-

lio vysoce jakostních lepidel harmoni-

zovaných dle nejnovějších evropských 

norem. Řada lepidel Prince Color® 

Z 301 je na trhu zavedenou klasikou 

a značku Prince Color® zná mnohý 

odborník. Díky přehlednému systému 

značení je snadná orientace pro správ-

né použití v závislosti na podkladu či 

lepeném materiálu.

Nabídku doplňují též špičkové spárova-

cí hmoty se speciální úpravou zaru-

čující vysokou vodoodpudivost (tzv. 

odperlovací efekt). Umožňují snadnou 

údržbu, vyznačují se širokou škálou 

barev s vynikající stálostí a dlouhou 

životností. 



Průmyslové podlahy

Podlahy MASTERTOP® 
Jsou bezespáré podlahoviny na bázi 

epoxidové nebo polyuretanové prys-

kyřice. Možnost široké škály modifi-

kace a dlouholetá zkušenost s těmito 

moderními materiály nám umožňuje 

přinášet investorům a uživatelům neo-

třelá technická řešení podlah. Podlahy 

MASTERTOP® se uplatňují v objektech 

pro průmysl, zdravotnictví, sociální 

služby, školství a další služby. Dá se 

říci, že v jakémkoli stavebním objektu 

se najde prostor pro smysluplné uplat-

nění těchto podlah. 

Podlahový systém UCRETE® 
Jedná se o speciální podlahový sys-

tém, který je určen pro potravinářský, 

farmaceutický a chemický průmysl. 

Odolává vysokému mechanickému 

a chemickému zatížení, trvale mokré-

mu prostředí a teplotnímu šoku v roz-

mezí teplot –40 °C až +150 °C.



Systém produktů 
pro podlaháře

Ploché střechy, pojížděné povrchy parkovacích 
domů a garáží 

Naše technologie nabízí jedinečný sys-

tém pro přípravu všech podkladů a le-

pení podlahových krytin. Vývoje systé-

mu a produktů vychází ze zkušeností 

více než padesátileté výroby a vývoje 

stavební chemie. Každá z kategorií 

produktů má specifické vlastnosti, 

které tento systém výrazně odlišují od 

podobných produktů nabízených na 

tuzemském trhu.

Portfolio výrobků zahrnuje:

– Probarvené penetrace se sníženým 

rozstříkem a nadstandardní vydat-

ností.

– Samonivelační stěrky s až 40 min. 

rozlivem a vynikající slévatelností.

– Parketová a disperzní lepidla s vy-

nikající vysokou lepivostí a nízkou 

spotřebou. 

– Systém doplňkových materiálů.

Pro renovaci nevyhovujících podkladů 

nabízíme armovací systém PCI, který 

dokáže již v 5 mm nahradit až 40 mm 

kvalitní betonové mazaniny.

Důraz při zpracování materiálů je 

kladen především na důkladný servis 

a systém školení pro jednotlivé zpraco-

vatele, realizační firmy a prodejce.

Hydroizolační polyuretanové systémy 

CONIROOF® jsou vhodné jak pro stře-

chy novostaveb tak i pro rekonstruova-

né střechy jakýchkoliv tvarů. Aplikace 

probíhá pomocí vysokotlakého stříka-

cího zařízení za tepla, čímž dochází 

k vytvrzení do 30 sekund a k okamžité 

vodotěsnosti konstrukce.

K ochraně betonových konstrukcí 

parkovacích domů, lávek a garáží 

slouží přímopojížděné a pochůzné 

systémy CONIDECK®. Pružné polyure-

tanové membrány zajišťují vodotěsnost 

a schopnost překlenutí dynamických 

trhlin v podkladu. Uzavírací vrstvy jsou 

nabízeny v široké barevné škále. 



Sanace a izolace

Na stavbách i v průmyslu se 
denně setkáváte s našimi pro-
dukty a špičkovými technologie-
mi i v těchto oblastech: 

– Sanace, zesilování a ochrana beto-

nových konstrukcí 

– Izolace a ochrana stavebních kon-

strukcí proti vodě 

– Zálivkové a montážní malty

– Spodní stavby, injektáže, řešení 

pracovních a dilatačních spár

– Antikorozní nátěry 

– Bazény – novostavby, rekonstrukce 

– Nádrže na pitnou vodu, kanalizace 

a ČOV 

– Trvale pružné těsnicí tmely 



BASF Admixture Systems Europe  
Rozčlenění na jednotlivé tržní segmenty 

umožňuje společnosti BASF Admixture 

Systems Europe využívat celosvětovou 

síť středisek výzkumu a vývoje s přístu-

pem k nejnovějším výsledkům v oboru.

Jednou z priorit, které si společnost 

BASF Admixture Systems Europe 

stanovila, je poskytování přínosu 

v podobě nových technologií, vedou-

cích k optimalizaci složení směsi pro 

dosažení nejlepších vlastností pro 

dané místo a použití.

Přísady do betonu

Prefabrikovaný beton – odvětví vý-

roby prefabrikátů se orientuje na pro-

cesy, které představují nemalá rizika 

v podobě časových tlaků, ekologických 

nároků, bezpečnosti práce, řízení ja-

kosti či nákladů na energeticky nároč-

nou výrobu. Naše úsilí se koncentruje 

na přispívání k celkovému zlepšování 

procesů díky inovaci technologií. 

Přínos našeho systému „Zero Energy 

System“ pro optimalizaci spotřeby 

energie díky urychlení hydratačních 

procesů je jedním z transparentních 

příkladů systematicky vylepšované 

úzké spolupráce našich odborníků 

přímo se zákazníkem. 

Výroba transportbetonu představuje 

náročný sektor s vlastními požadavky 

a specifickými problémy. „Total Per-

formance Control™“ (čili „úplné řízení 

vlastností“) je nejnovějším konceptem, 

jenž vznikl jako výsledek našeho tvůrčí-

ho přístupu k technologii transportbeto-

nu. Nová generace polymerů vyvinutá 

právě v rámci zmíněného konceptu 

poskytuje betonu dlouhou dobu zpra-

covatelnosti i s nízkým poměrem vody 

a cementu a přitom vysokou počáteční 

pevnost. Uvedením přísady Glenium® 

nové generace pokračuje společnost 

BASF Admixture Systems Europe 

v naplňování svého závazku podporovat 

vývoj odvětví transportbetonu.

Podzemní stavby jsou v oblasti 

stavebnictví reprezentovány m.j. 

ohromnými kapitálovými investicemi 

s přesným harmonogramem prací 

a postupů. Dlouholetá činnost a spo-

lupráce společnosti BASF Admixture 

Systems Europe s předními špičkový-

mi dodavateli těchto náročných staveb 

nám umožňuje nabízet a poskytovat 

efektivní řešení tvořená na zakázku. 

Aplikační technologie pro stříkané 

betony, pro tunelové razící stroje, injek-

tážní směsi, hydroizolační membrány 

a protipožární ochrana tunelů zajišťují 

účinný, nákladově efektivní a produktiv-

ní provoz s vysokým stupněm požado-

vané bezpečnosti. 



Od návrhu
až po realizaci

Prostřednictvím speciálního 

vizualizačního software Fa´MOS Vám 

ukážeme spoustu atraktivních tváří 

Vašeho domu a Vy si budete moci 

vybrat to nejlepší barevné řešení 

z mnoha variant. Získáte reálný náhled 

Vašeho domu po rekonstrukci.

www.fasadnistudio.cz
www.mixcentrum.cz

VIZUALIZACE

Podrobnější informace Vám rádi 

poskytnou naši odborní poradci 

(kontakty viz www.basf-sh.cz).

V
IZUALIZACE



Sídlo firmy    
BASF Stavební hmoty 
Česká republika s.r.o.
K Májovu 1244
537 01 Chrudim
tel.: +420 469 607 111
fax: +420 469 607 112
e-mail: info.cz@basf.com
internet: www.basf-sh.cz

Zákaznický servis
(příjem objednávek)
tel.: +420 469 607 160
fax: +420 469 607 161

+420 469 607 118
e-mail: objednavky.cz@basf.com

BASF je největší chemickou společností na světě. Výrobní škála sahá od chemikálií, 

plastů, přes příslušenství, zemědělské výrobky a čisté chemikálie až po ropu a zemní 

plyn. Jako spolehlivý partner pro takřka veškerý průmysl představují vysoce kvalitní 

výrobky a inteligentní komplexní řešení koncernu BASF účinnou pomoc pro snahu 

zákazníků být úspěšnější. BASF vyvíjí nové technologie a využívá je k otevření dalších 

nových možností trhu. Vzájemnou kombinací společenské odpovědnosti, ochrany 

životního prostředí a hospodářského úspěchu přispívá k tvorbě lepší budoucnosti. Více 

informací najdete na www.basf.com.

Vydáno: květen 2008
Novým vydáním pozbývá staré platnost.

To nejlepší řešení pro Vás od
BASF Construction Chemicals
Na stavbách i v průmyslu se denně setkáváte s našimi produkty a špičkovými 

technologiemi:

PRINCE COLOR® – zateplovací systémy, lepidla na obklady, spárovací hmoty, 

malty, potěry, sanační hmoty

EMACO® – sanace a oprava betonových a železobetonových konstrukcí

MASTERSEAL® – stěrkové izolace proti vodě, povrchová úprava konstrukcí

MASTERFLEX® – těsnicí tmely, injektáže proti vodě

MASTERFLOW® – přesné zálivkové hmoty, montážní a fi xační hmoty

MASTERTOP® – podlahové systémy do průmyslu a občanské vybavenosti

MBrace® – zesilování konstrukcí uhlíkovými lamelami a tkaninami

PCI® – lepidla na obklady a dlažby, vodotěsné izolace, správkové hmoty, 

komplexní technologie bazénů

CONIDECK® – přímopojížděné a pochůzné hydroizolační systémy na bázi strojně 

nebo ručně aplikované polyuretanové membrány

CONIROOF® – strojně stříkané polyuretanové membrány na střechy všech tvarů

CONIPUR® – strojně aplikované polyuretanové membrány k izolaci mostovek 

a chodníků

UCRETE® – podlahy pro potravinářský a farmaceutický průmysl

GLENIUM® – přísady do betonu pro prefabrikaci a trasportbeton




